
                                           ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
    ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 09/2010

Στην Αθήνα σήμερα  Τετάρτη 10 Φεβρουαρίου  2010   και  ώρα 10.00π.μ.,  συνήλθε στην 
Πρυτανεία του Γ.Π.Α, το Πρυτανικό Συμβούλιο,  που συγκροτήθηκε βάσει της με αριθμό  πρωτ.: 
7200/07.09.2009  Πράξης συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Γεώργιος Ζέρβας,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Μόσχος Πολυσίου,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού,  ως μέλος, 
3. Λεωνίδας Λουλούδης  , Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, ως μέλος
4. Ελισσάβετ  Χατζημπάρμπα,    Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  Διοικητικού  για  θέματα  αρμοδιότητάς 

της, ως μέλος 
5. Μαργαρίτα Λυμπερίου  , Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικού για θέματα αρμοδιότητάς της, 

ως μέλος, 
6. Ζωή Ζαχαράκη,    Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Φοιτητικής Μέριμνας & Σπουδών, για θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος,
7. Παναγιώτα Σούντα  , Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού, (μετέχει χωρίς  δικαίωμα ψήφου  

και μόνο επί θεμάτων Διοικητικού Προσωπικού).

Στη  συνεδρίαση  παρέστη  ως  Γραμματέας  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  η  κα  Πόπη  Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία με την παρουσία όλων των μελών του Πρυτανικού Συμβουλίου.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Άδειες προσωπικού.
2. Τοποθετήσεις προσωπικού.
3. Αιτήματα για πραγματοποίηση εκδηλώσεων.
4. Έγκριση δαπανών.
5. Μετεγγραφές φοιτητών του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης.
6. Καταβολή συνδρομών μελών του Συλλόγου Διοικητικού Προσωπικού μέσω μισθοδοσίας.
7. Απονομή βραβείου εις μνήμη του Αθ. Σταματίου.

ΘΕΜΑ 1  ον  :           Άδειες προσωπικού  

Εγκρίθηκαν όλες οι άδειες μετακινήσεων των κάτωθι:  κ.  Xαράλαμπου Κασίμη, κ. Πέτρου 
Σολδάτου,  κ.  Eλευθέριου  Τζάμου,  κ.  Γιώργου  Κοτσερίδη,  κ.  Πηνελόπης  Μπεμπέλη,  κ. 
Γιώργου Βλάχου,  κ. Ιωάννας Σκαλτσά,  κ. Χρήστου Παπαδά, κ. Μάριου Ματαράγκα, κ. 
Δημήτριου Μανωλάκου, κ. Σοφίας Λένη.

                   ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –10.02.2010/Αποφάσεις 
γγ/Σελίδα 1



• Εγκρίθηκαν  όλες  οι   αναρρωτικές  άδειες  των  κάτωθι:  κας  Φιορεντίνα  Στράτου, κας 
Φωτεινή Κοτσώνη, κου Ιωάννη Χαραλαμπόπουλου, κας Μαρίας Κωνσταντινίδου, κας 
Ελένης Θηβαίου, κας Πασχαλίτσας Τρυφινοπούλου, κας Μαρίας Πλέσσα, κας Κυράνη 
Γεράνη, κας Κυράνη Γεράνη, κας Θεοδώρας Ζαμπέλη.

Tέλος το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

• Τη με ημερομηνία  25.01.2010 αίτηση της  κας Ευαγγελίας Σίμου, Υπαλλήλου κλάδου ΤΕ 
Βιβλιοθηκονόμων,  ενέκρινε  τη παράταση της  χρήσης της κανονικής  της άδειας  του έτους 
2009 μέχρι το τέλος Απριλίου.

• Τη με ημερομηνία 03.02.2010 αίτηση του κ. Ιωάννη Αναγνωσταρά, Υπαλλήλου κλάδου ΔΕ 
Γεωργοκτηνοτροφικού, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής του άδειας του έτους 
2009 μέχρι το τέλος Αυγούστου.

• Τη με ημερομηνία  09.02.2010 αίτηση του κ. Γρηγόριου Ιωαννίδη, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών,  ενέκρινε  τη παράταση της χρήσης της κανονικής  του άδειας  του έτους  2009 
μέχρι το τέλος Απριλίου.

• Τη με ημερομηνία 09.02.2010 αίτηση της κας Νίκης Χρονοπούλου, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ 
Μηχανικού, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής της άδειας του έτους 2009 μέχρι 
το τέλος Μαίου.

• Τη με ημερομηνία 09.02.2010 αίτηση του κ. Γεώργιου Παπαγεωργίου, Υπαλλήλου κλάδου 
ΠΕ Χημικών Μηχανικών, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής του άδειας του 
έτους 2009 μέχρι το τέλος Μαρτίου.

• Τη  με  ημερομηνία  26.01.2010 αίτηση  της  κας  Σοφίας  Λένη, Υπαλλήλου  κλάδου  ΠΕ 
Μηχανικών, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής της άδειας του έτους 2009 μέχρι 
το τέλος Μαρτίου.

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:
(α)  την με ημερομ. 05.10.2009 σχετική αίτηση του κ. Χ. Καραβίτη, Λέκτορα,
(β)  το άρθρο 13 παρ.8 του Ν.1268/82
(γ) το άρθρο 17 παρ.1 εδ. α’ και β’ του Ν1268/82.
(δ) την απόφαση  της Γ.Σ. του Τομέα Διαχείρισης Υδάτινων Πόρων του Τμήματος ΑΦΠ & ΓΜ 
(Συνεδρία:06.11.2009)
(ε) την απόφαση της Γ.Σ. του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γ. Μηχανικής 
Ενέκρινε  την άδεια  απουσίας  του  προκειμένου  να διδάξει,  στο  Π.Μ.Σ.  του Τμήματος  Χημικών 
Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, κατά το χειμερινό εξάμηνο του Ακαδημαϊκού 
έτους  2009-2010  (κάθε  Παρασκευή  από  17.30μμ  έως  20.30μμ),  κατά  το  χρονικό  διάστημα  από 
16.10.2009  έως  23.01.2010,  εφόσον  δεν  παρεμποδίζονται  τα  εκπαιδευτικά  και  ερευνητικά  του 
καθήκοντα στο χώρο του Γ.Π.Α. Οι δαπάνες της  μετακίνησης δεν θα βαρύνουν το Ίδρυμα.

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:
(α)  την με ημερομ. 25.01.2010 σχετική αίτηση του κ. Α. Λιακατά, Καθηγητή,
(β)  το άρθρο 13 παρ.8 του Ν.1268/82
(γ) το άρθρο 17 παρ.1 εδ. α’ και β’ του Ν1268/82.
(δ) την απόφαση της Γ.Σ. του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γ. Μηχανικής 

                   ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –10.02.2010/Αποφάσεις 
γγ/Σελίδα 2



Ενέκρινε την άδεια απουσίας του προκειμένου να διδάξει, στο Τεχνολογικό Πανεπιστήμιο Κύπρου, 
κατά το εαρινό εξάμηνο του Ακαδημαϊκού έτους 2009-2010 (κάθε Πέμπτη έως και τις 29.04.2010), 
εφόσον δεν παρεμποδίζονται τα εκπαιδευτικά και ερευνητικά του καθήκοντα στο χώρο του Γ.Π.Α. Οι 
δαπάνες της  μετακίνησης δεν θα βαρύνουν το Ίδρυμα.
 

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α)  την με ημερομ. 07.01.2010 σχετική αίτηση του κ. Ι. Αργυροκαστρίτη, Επίκουρου Καθηγητή
(β)  το άρθρο 13 παρ.8 του Ν.1268/82
(γ) το άρθρο 17 παρ.1 εδ. α’ και β’ του Ν1268/82.
(δ) την απόφαση της Γ.Σ. του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γ. Μηχανικής 

Ενέκρινε την άδεια απουσίας του προκειμένου να διδάξει, από  19.01.2010 έως 30.04.2010, (κάθε 
Τετάρτη  και  Πέμπτη) στο  Τεχνολογικό Πανεπιστήμιο Κύπρου,  εφόσον δεν παρεμποδίζονται  τα 
εκπαιδευτικά και ερευνητικά του καθήκοντα στο χώρο του Γ.Π.Α. Οι δαπάνες της  μετακίνησης δεν 
θα βαρύνουν το Ίδρυμα.

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α)  την με ημερομ. 12.01.2010 σχετική αίτηση του κ. Στ. Ροζάκη, Επίκουρου Καθηγητή
(β) το άρθρο 17 παρ.1 εδ. α’ και β’ του Ν1268/82.
(γ) την  απόφαση  της  Γ.Σ.  του  Τμήματος  Αγροτικής  Οικονομίας  &  Ανάπτυξης  (συνεδρία:  
22.01.2010) 

Ενέκρινε την άδεια απουσίας του για εκπαιδευτικούς λόγους, από  29.03.2010 έως 28.04.2010, στο 
Παρίσι,  στα πλαίσια  ερευνητικής συνεργασίας με το εργαστήριο Ανάλυσης & Υποδειγμάτων για 
Συστήματα Λήψης Αποφάσεων –  LAMSADE,  εφόσον δεν  παρεμποδίζονται  τα εκπαιδευτικά  και 
ερευνητικά του καθήκοντα στο χώρο του Γ.Π.Α.

Οι δαπάνες της  μετακίνησης δεν θα βαρύνουν το Ίδρυμα.

ΘΕΜΑ 2  ον  :           Τοποθετήσεις προσωπικού.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

A.
(α) την  με  αριθμό  πρωτ.  516/20.01.2010 Πράξη  του  Πρύτανη  του  Ιδρύματος  με  την  οποία 

προσλαμβάνεται  η  κ.  Μαρία  Μαραγκοπούλου με  σύμβαση  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου 
χρόνου, διάρκειας οκτώ (8) μηνών.

(β) την  με  αριθμό  πρωτ.  804/28.01.2010 Πράξη  του  Πρύτανη  του  Ιδρύματος  με  την  οποία 
προσλαμβάνεται  η  κ. Κων/ντα Καρόγλα με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 
διάρκειας οκτώ (8) μηνών.

(γ)  τις ανάγκες του Ιδρύματος

αποφάσισε

(Ι) την τοποθέτηση της κας Μαρίας Μαραγκοπούλου, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, στη Δ/νση 
Βιβλιοθήκης  & Κέντρου Πληροφόρησης του Γ.Π.Α., με καθήκοντα Προγραμματισμού Διοικητικής 
& Οικονομικής Διαχείρισης της Βιβλιοθήκης, για την κάλυψη εποχικών αναγκών από 21.01.2010 έως 
και 20.09.2010.

                   ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –10.02.2010/Αποφάσεις 
γγ/Σελίδα 3



(ΙΙ) την τοποθέτηση της κας Κων/νας Καρόγλα, ΤΕ Βιβλιοθηκονόμο, στη Δ/νση Βιβλιοθήκης & 
Κέντρου Πληροφόρησης του Γ.Π.Α., με καθήκοντα σχετικά με ηλεκτρονικές υπηρεσίες και 
σύγχρονες εφαρμογές και βάσεις δεδομένων, για την κάλυψη εποχικών αναγκών από 01.02.2010 έως 
και 30.09.2010.

B.
(α) το άρθρο 11 (παρ. 2β΄ ) του Ν. 1268/82,
(β) το άρθρο 22 του Ν. 1268/82 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 13 παρ. 5 του  Ν.2817/00
(γ) την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας  (Συνεδρία:  

19.01.2010)

αποφάσισε
να τοποθετήσει  την κ. Α. Ε. Νικολοπούλου, Υπάλληλο με σύμβαση  Ιδιωτικού Δικαίου  Αορίστου 
Χρόνου  ΠΕ  Γεωπόνων,   στη  Γραμματεία  του  Τμήματος  Γεωπονικής  Βιοτεχνολογίας  και  της 
ανατίθεται  η  γραμματειακή  &  διοικητική  υποστήριξη  του  εργαστηρίου  Φυσιολογίας  Φυτών  του 
Τμήματος Γ. Βιοτεχνολογίας του Γ.Π.Α.

Γ.
Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  του  Γ.Π.Α.,  αποφάσισε  να  αναθέσει  στον  κ.  Γ.  Χρονόπουλο, 

Υπάλληλο  κλάδου  ΠΕ  Μηχανικών,  καθήκοντα  συντονιστή  του  έργου  των  εργατοτεχνιτών  του 
Τμήματος Β΄ Κατασκευών – Επισκευών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α. 

Δ.
Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:
(α)  το με ημερομηνία  15.01.2010 έγγραφο του Επιστημονικού Υπευθύνου του έργου κ. 

Μ. Πολυσίου 
(β) το με ημερομηνία 13.01.2010 έγγραφο παραίτησης του κ. Ε. Πολλάλη
(γ) το πρακτικό αξιολόγησης των υποψηφίων για ανάθεση έργου στο πλαίσιο του έργου « 

Έρευνα και μελέτη του ακαδημαϊκού έργου των μελών της Πανεπιστημιακής κοινότητας μέσω της 
ανάπτυξης και διαχείρισης πληροφοριακού συστήματος με στόχο την αναβάθμιση και διασφάλιση 
ποιότητας στο Γ.Π.Α.»

αποφάσισε, την ανάθεση έργου (μερικής απασχόλησης) στο πλαίσιο του έργου «Έρευνα και 
μελέτη του ακαδημαϊκού έργου των μελών της Πανεπιστημιακής κοινότητας μέσω της ανάπτυξης και 
διαχείρισης πληροφοριακού συστήματος με στόχο την αναβάθμιση και διασφάλιση ποιότητας στο 
Γ.Π.Α.» στον πρώτο επιλαχόντα  κ. Νικόλαο Κατσένιο, για  χρονικό διάστημα από 01.02.2010 έως 
31.03.2010.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α) το με ημερομηνία 10.12.2009 σχετικό έγγραφο της κ. Ν. Σχινά, Προϊσταμένης της Γραμματείας 
του Τμ. Γ. Βιοτεχνολογίας

(β) το  με  ημερομηνία  11.12.2009  έγγραφο  του  κ.  Δ.  Μπουράνη,  Προέδρου  του  Τμήματος  Γ. 
Βιοτεχνολογίας

(γ) το άρθρο 13 παρ. 3α του Ν.2817/00,
(δ) το άρθρο 11  του Ν. 1268/82,
(ε) τις διατάξεις του Ν.3528/2007

                   ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –10.02.2010/Αποφάσεις 
γγ/Σελίδα 4



Διαπίστωσε  ότι  από  τις  διατάξεις  του  Υπαλληλικού  κώδικα  δεν  προβλέπεται  παραίτηση 
υπαλλήλου  από υπηρεσιακά καθήκοντα εκτός από παραίτηση από τη θέση προϊσταμένου, την οποία 
εάν επιθυμεί θα πρέπει να υποβάλει σχετική αίτηση προς το Υπηρεσιακό Συμβούλιο.

Κατόπιν   τούτου  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αποφασίζει  να  παραμείνει  Γραμματέας  του 
Τμήματος Γ. Βιοτεχνολογίας η κ. Σχινά, υποδεικνύοντας της ταυτόχρονα, κατά την εκτέλεση των 
καθοκόντων  της  να  εφαρμόζει  τις  διατάξεις  του  Υπαλληλικού  Κώδικα  περί  συμπεριφοράς 
υπαλλήλων.

ΘΕΜΑ 3  ον  :            Αιτήματα για πραγματοποίηση εκδηλώσεων  .

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) το με ημερομηνία  03.01.2010 έγγραφο του κ.  Ι. Κ. Χρονόπουλου, Προέδρου του Συλλόγου 
Αποφοίτων του Γ.Π.Α., ενέκρινε την διάθεση της αίθουσας Πολλαπλών Χρήσεων στο Σύλλογο των 
Αποφοίτων του Γ.Π.Α στις  28.02.2010 από  11.00 έως 15.00 μ.μ.  για  την διεξαγωγή της ετήσιας 
τακτικής Γενικής συνέλευσης.
(β) το με ημερομηνία 19.01.2010 έγγραφο των μελών της Οργανωτικής Επιτροπής των φοιτητών 
στην Α.Γ.Σ.Α., ενέκρινε  την πραγματοποίηση συνεστίασης  για τον εορτασμό των 30 ετών, στις 
27.02.2010, στην αίθουσα του ισογείου του Κεντρικού κτηρίου.
(γ) το με ημερομηνία 14.12.2009 έγγραφο της θεατρικής ομάδας «Κόντρα Μπάντο» ενέκρινε την 
διάθεση  του  Αμφιθεάτρου  Νιαβή   κάθε  Κυριακή  από  15.30μμ  έως  18.30  μ.μ. για  το  παρόν 
ακαδημαϊκό έτος, για τις ανάγκες της θεατρικής ομάδας.

ΘΕΜΑ 4  ον  :           Έγκριση δαπανών.  

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  την  απόφαση  της  Επιτροπής  Ερευνών 
(Συνεδρία: 28.01.2010) ενέκρινε, στα πλαίσια του εγκεκριμένου από τη Σύγκλητο προϋπολογισμού 
του  Ειδικού  Λογαριασμού  Κονδυλίων  της  Έρευνας,  τις  δαπάνες,  οι  οποίες  θα  βαρύνουν  τα 
αποθεματικά του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφάσισε να ορίσει τα κατωτέρω μέλη επιτροπής για την 
επιλογή της θέσης του Νομικού Συμβούλου του ΕΛΚΕ:

κ. Λ. Λουλούδης, Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης
κ. Ε. Πανοπούλου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια
κ. Ε. Χατζημπάρμπα, Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού

ΘΕΜΑ 5  ον  :           Μετεγγραφές φοιτητών του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α)    τις  διατάξεις  του  άρθρου  1  του  Ν.3282/04,  όπως  τροποποιήθηκαν  και 
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν.3404/05, του άρθρου 16 του Ν.3443/06, του 
άρθρου  12  του  Ν.3577/07,  του  άρθρου  33  του  Ν.3794/09,  τις  Υπουργικές  αποφάσεις  αριθμ. 
Φ5/122975/Β3/2-11-04 και Φ.5/127421/Β3/9-11-04 όπως τροποποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με 
τις  διατάξεις  των  αριθμ.Φ.1/42076/Β3/4-4-08,  Φ1/62398/Β3/13-5-08,  Φ.1/119601/Β3/29-9-09 
&Φ.5/120703/Β3/30-9-09 υπουργικών  αποφάσεων,  καθώς  και  τις  εγκυκλίους  του ΥΠΕΠΘ αριθμ 
Φ.1/79143/Β3/3-7-09 & Φ.1/114344/Β3/18-9-09,

                   ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –10.02.2010/Αποφάσεις 
γγ/Σελίδα 5



(β)    την με αριθμό 67859/Β1/15.07.06 Υπουργική απόφαση και τις διορθώσεις της (ΦΕΚ 
874/10.07.2006 &1289/12.09.2006/τ.Β’) για τις αντιστοιχίες Πανεπιστημιακών Τμημάτων.

(γ) το με ημερομηνία 14.12.2009 πρακτικό της Υγειονομικής Επιτροπής Μετεγγραφών 
ακαδημαϊκού έτους 200-2010 του Γ.Π.Α.

(δ) την με ημερομηνία 13.10.2010 εισήγηση της Επιτροπής Μετεγγραφών του Τμήματος
(ε) την  απόφαση  της  Γενικής  συνέλευσης  του  Τμήματος  Αγροτικής  οικονομίας  & 

Ανάπτυξης (Συνεδρία: 22.01.2010)
     αποφάσισε 

εγκρίνει τη μετεγγραφή  του κ. Θ. Μαλτέζου στο Τμήμα Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης στο 1ο 

εξάμηνο σπουδών, ενώ δεν εγκρίνει την μετεγγραφή της κ. Α. Ζάκουλα του Χρήστου στο ανωτέρω 
Τμήμα, για λόγους υγείας γονέα, διότι σύμφωνα με το πρακτικό της υγειονομικής επιτροπής, δεν 
εμπίπτει στις διατάξεις της νομοθεσίας. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

(α)    τις  διατάξεις  του  άρθρου  1  του  Ν.3282/04,  όπως  τροποποιήθηκαν  και 
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν.3404/05, του άρθρου 16 του Ν.3443/06, του 
άρθρου  12  του  Ν.3577/07,  του  άρθρου  33  του  Ν.3794/09,  τις  Υπουργικές  αποφάσεις  αριθμ. 
Φ5/122975/Β3/2-11-04 και Φ.5/127421/Β3/9-11-04 όπως τροποποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με 
τις  διατάξεις  των  αριθμ.Φ.1/42076/Β3/4-4-08,  Φ1/62398/Β3/13-5-08,  Φ.1/119601/Β3/29-9-09 
&Φ.5/120703/Β3/30-9-09 υπουργικών  αποφάσεων,  καθώς  και  τις  εγκυκλίους  του ΥΠΕΠΘ αριθμ 
Φ.1/79143/Β3/3-7-09 & Φ.1/114344/Β3/18-9-09,

(β)    την με αριθμό 67859/Β1/15.07.06 Υπουργική απόφαση και τις διορθώσεις της (ΦΕΚ 
874/10.07.2006 &1289/12.09.2006/τ.Β’) για τις αντιστοιχίες Πανεπιστημιακών Τμημάτων.

(γ) το πρακτικό της Υγειονομικής Επιτροπής Μετεγγραφών ακαδημαϊκού έτους 200-2010 
του Γ.Π.Α.

(δ) την απόφαση της Γενικής συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής & 
Υδατοκαλλιεργειών (Συνεδρία: 207/26.01.2010)

     αποφάσισε 

δεν εγκρίνει τη μετεγγραφή της  κ. Σάρας Ταγιάρα στο Τμήμα Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής & 
Υδατοκαλλιεργειών,  για  λόγους  υγείας  γονέα,  διότι  σύμφωνα  με  το  πρακτικό  της  υγειονομικής 
επιτροπής, δεν εμπίπτει στις διατάξεις της νομοθεσίας. 

ΘΕΜΑ 6  ον  :           Καταβολή συνδρομών μελών του Συλλόγου Διοικητικού Προσωπικού μέσω   
μισθοδοσίας.

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  το  με  ημερομηνία  28.01.2010 έγγραφο  του 
Συλλόγου Διοικητικού Προσωπικού του Γ.Π.Α., ενέκρινε την καταβολή των συνδρομών των μελών 
του Συλλόγου Διοικητικού Προσωπικού μέσω της Μισθοδοσίας, από το δώρο Χριστουγέννων και το 
επίδομα  αδείας,  μόνο  για  τα  μέλη  που  με  υπεύθυνη  δήλωσή  τους,  έχουν  συμφωνήσει  με  την 
παραπάνω καταβολή.

                   ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –10.02.2010/Αποφάσεις 
γγ/Σελίδα 6



ΘΕΜΑ 7  ον  :           Απονομή βραβείου εις μνήμη του Αθ. Σταματίου.  

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη  την  απόφαση  της  Γενικής  Συνέλευσης  του 
Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης (Συνεδρία: 22.01.2010) αποφάσισε το Βραβείο στη 
μνήμη  του  εκλιπόντος  Αθανάσιου  Σταματίου,  Λέκτορα  του  Τμήματος,  να  χορηγείται,  σε  ετήσια 
βάση, στον πρώτο σε βαθμολογία πτυχιούχο, που θα ολοκληρώσει τις σπουδές του στα κανονικά έτη 
σπουδών και θα δώσει τον καθιερωμένο όρκο στην ορκωμοσία του Νοεμβρίου.

Σε  περίπτωση  που  δεν  υπάρχει  πτυχιούχος  που  να  καλύπτει  την  παραπάνω  χρονική 
προϋπόθεση, το Βραβείο θα απονέμεται στον πρώτο σε βαθμολογία πτυχιούχο, που θα ολοκληρώσει 
τις  σπουδές  στα  έξι  (6)  έτη  σπουδών και  αν   και  πάλι  δεν  υπάρχει  πτυχιούχος,  το  Βραβείο  θα  
απονέμεται στον πρώτο σε βαθμολογία πτυχιούχο, που θα ολοκληρώσει τις σπουδές στα έξι & μισό 
(6,5) έτη σπουδών.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

     Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΑΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ

                   ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –10.02.2010/Αποφάσεις 
γγ/Σελίδα 7



                   ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –10.02.2010/Αποφάσεις 
γγ/Σελίδα 8


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 09/2010
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης
	ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΑΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


